Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 4.1.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

27 ноября 2014г.

1. Информации глав муниципального образования Винодельненского сельсовета Т.Д. Хаировой, муниципального образования М. Барханчакского сельсовета И.М. Ромаева «О мерах, принимаемых в муниципальных образованиях района по созданию доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения  социально значимых объектов, расположенных на подведомственных территориях» принять к сведению.

2. Рекомендовать главам  муниципальных образований горсельпоселений района:

2.1.  Принять меры по обустройству для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры.
2.2. Управлению труда и  социальной защиты населения АИМР СК оказать консультативную помощь по внедрению мероприятий по обеспечению доступности социально значимых объектов для граждан с ограниченными возможностями здоровья.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Председатель координационного совета

С.Б. Савченко

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. м/о
2. УТСЗН